
 

   

 

 

 

 

  

  

  

 

 
OCHRANNÉ PRACOVNÍ ODĚVY A POMŮCKY 

 

 



 

 - 1 -  

 

TATO RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH ODĚVŮ A POMŮCEK (dále jen 
„dohoda“) je uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
MEZI 

(1) Výzkumným ústavem živočišné výroby, v.v.i., IČO: 00027014, DIČ: CZ00027014, se sídlem 
Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves, zastoupená Dr. Ing. Pavlem Čermákem, ředitelem, 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 10, číslo účtu: 19439101/0100 (dále jen 
„objednatel“); a 

(2) GALE INDUSTRY GROUP s.r.o., se sídlem Sokolská 508, 763 62 Tlumačov, IČO: 09067051, DIČ: 
CZ09067051, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C, 
vložka 117030, zastoupená Markem Macháčkem, jednatelem, číslo účtu 292868441/0300.  

kontaktní osoba: Marek Macháček, e-mail galeindustry@email.cz, telefon 602 552 583 
Dodavatel je plátcem DPH 

(dále jen „dodavatel“), 

(objednatel a dodavatel společně dále jen jako „strany“ a každý jednotlivě jako „strana“). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Pokud z kontextu této dohody jednoznačně neplyne něco jiného: 

1.1.1 nadpisy slouží pouze pro snazší orientaci a při výkladu této dohody se k nim nepřihlíží; 

1.1.2 slova použitá v jednotném čísle zahrnují i číslo množné, a naopak a slova vyjadřující 
určitý rod zahrnují i ostatní rody; 

1.1.3 odkazy na „osobu“ zahrnují i právnické osoby a sdružení osob bez právní subjektivity 
a určitá osoba zahrnuje její právní nástupce a přípustné postupníky;  

1.1.4 odkazy na články, úvodní ustanovení a přílohy jsou odkazy na články, úvodní ustanovení 
a přílohy této dohody.  

1.2 Přílohy a úvodní ustanovení jsou nedílnou součást této dohody. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Objednatel, jako veřejný zadavatel, zadal veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 53 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění, 
s názvem Ochranné pracovní oděvy a pomůcky (dále jen „veřejná zakázka“). Nabídka 
dodavatele splnila kvalifikační předpoklady objednatele stanovené v zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce a byla vyhodnocena jako nejvhodnější, proto strany uzavírají tuto dohodu. 

2.2 Tato dohoda upravuje podmínky pro uzavíraní a plněni dílčích smluv / objednávek na dodávku 
ochranných pracovních oděvů a pomůcek, jejichž výčet je uveden v příloze č. 1 této dohody 
(Specifikace dodávky) za podmínek a v rozsahu specifikovaném v zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce a této dohodě (dále jen „dodávka“ nebo také „zboží“). 



 

 - 2 -  

 

2.3 Dodavatel se zavazuje řádně provést všechny dodávky, dokončit je a předat objednateli vždy 
v souladu s touto dohodou, příslušnými právními předpisy a normami vztahujícími se k 
předmětu dodávky. 

2.4 Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli zboží tak, že jednotlivé dodávky se budou odvíjet 
od aktuálních potřeb objednatele, které budou blíže specifikovány na základě dílčích smluv 
/objednávek.  

2.5 Objednatel se zavazuje dodávku převzít do svého vlastnictví a zaplatit objednateli sjednanou 
cenu dodávky. 

2.6 Dodávka bude dodána v souladu s podmínkami této dohody, dále podmínkami zadávacího 
řízení a s nabídkou dodavatele. Nabídka dodavatele je platná a závazná pro plnění zakázky a 
předmětu této smlouvy. 

3. ZPŮSOB UZAVÍRÁNÍ JEDNOTLIVÝCH DÍLČÍCH SMLUV / OBJEDNÁVKA 

3.1 Dílčí smlouvy budou uzavírány jednotlivými písemnými objednávkami, a to formou 
elektronické komunikace zaslané dodavateli na e-mailovou adresu dodavatele 
galeindustry@email.cz (dále jen „objednávka“). Za objednatele jsou oprávněny činit 
objednávky dle předchozí věty tyto osoby: Petr Žigo, e-mail: zigo.petr@vuzv.cz  (dále jen 
„oprávněné osoby“). 

3.2 Objednávka je uzavřena momentem doručení potvrzujícího e-mailu dodavatele na e-mailovou 
adresu oprávněné osoby uvedenou v ust. 3.1 tohoto článku. Dodavatel je povinen zaslat 
potvrzující e-mail objednateli do třech (3) pracovních dnů od potvrzení objednávky. 

3.3 Objednávka na dodávku zboží bude obsahovat zejména: 

3.3.1 označení objednávka a její číslo; 

3.3.2 identifikační údaje stran; 

3.3.3 specifikaci dodávky, název položky, velikost a množství. 

3.4 Dodavatel se zavazuje dodat dodávku bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě dvou (2) 
pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky dle ust. čl. 3.2 této dohody. 

3.5 Dodávky dle příslušné dílčí smlouvy/objednávky budou předány a převzaty na základě 
písemného potvrzení o předání a převzetí příslušné dodávky. Nebude-li dodávka kompletní, 
nebo bude-li dodávka vykazovat vady, není objednatel povinen dodávku převzít. Pokud 
objednatel převezme dodávku vykazující vady a nedostatky, zavazují se strany takové vady a 
nedostatky do písemného potvrzení výslovně uvést. 

3.6 Nebude-li v jednotlivých dílčích smlouvách/objednávkách dohodnuto jinak, budou se tyto dílčí 
smlouvy/objednávky a vztahy z nich vyplývající řídit touto dohodou. 

3.7 Dodavatel se zavazuje objednateli poskytovat dodávky na základě jednotlivých dílčích 
smluv/objednávek po dobu třech (3) let ode dne uveřejnění dohody v Registru smluv, nebo 
do vyčerpání dohodnuté ceny. 

3.8 V případě výpadku dodávky nebo výroby či materiálu, je dodavatel povinen takovou 
skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit objednateli a konzultovat s objednatelem 

mailto:zigo.petr@vuzv.cz


 

 - 3 -  

 

možnosti náhrady za takový výpadek a navrhnout alternativní zboží s minimálně shodnými či 
obdobnými parametry. Bez souhlasu objednatele není dodavatel oprávněn jím navrhovanou 
alternativní náhradu za výpadek dodávek dodat a objednatel není povinen náhradní plnění 
přijmout. 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves. 

5. CENA DODÁVKY 

Cena dodávky je uvedena v příloze č. 1 této dohody (Specifikace dodávky) (dále jen „cena 
dodávky“). 

5.1 Dodavatel vyúčtuje fakturou každou jednotlivou objednávku. Cena dodávka je na objednávce 
uvedena bez DPH. DPH bude účtována a placena spolu s veškerými platbami podle této 
dohody ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

5.2 Cena dodávky bude objednatelem zaplacena na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře. 

5.3 Dodavatel je povinen zaregistrovat všechny své bankovní účty, na které by měly být 
poukazovány platby od objednatele, u příslušného správce daně, aby se objednatel nedostal 
do pozice ručitele za DPH účtované zhotovitelem v souladu s § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění. Objednatel poukáže jakoukoli platbu pouze na 
bankovní účty registrované tímto způsobem u správce daně, a to pouze na účty vedené u 
bankovních subjektů v České republice (dále jen „bezpečný účet“). Pokud bude požadováno 
poukázání platby na jakýkoli jiný účet, je objednatel oprávněn zadržet tuto platbu až do doby, 
kdy dodavatel sdělí objednateli číslo bezpečného účtu. V případě zadržení splatnost plateb 
začne běžet až ode dne sdělení čísla bezpečného účtu. Pokud bude do té doby objednatel 
vyzván k úhradě DPH z takové zadržené platby v pozici ručitele, bude DPH přímo uhrazena 
příslušnému správci daně a bezprostředně poté dojde k úhradě části platby bez DPH 
dodavateli. Pokud dojde k indikaci naplnění jakýchkoli jiných podmínek ručení objednatele za 
DPH účtovanou dodavatelem v souladu s § 109 zákona o dani z přidané hodnoty (v případné 
vazbě na další související ustanovení), je objednatel oprávněn zadržet z každé příslušné platby 
daň z přidané hodnoty a tuto na výzvu správce daně uhradit v pozici ručitele přímo na účet 
příslušného správce daně. Dojde-li k pozdržení případně neuhrazení jakýchkoli plateb nebo 
jejich částí z výše uvedených důvodů, nevzniká dodavateli žádný nárok na úhradu případných 
úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to 
ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

6. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 

6.1 V případě prodlení dodavatele se splněním termínu doručení dodávky dle dílčí 
smlouvy/objednávky je objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500, - 
Kč za každý den prodlení a v případě prodlení dodavatele o více jak deset (10) kalendářních 
dnů odstoupit od dohody. Odstoupení od dohody je účinné dnem doručení písemného 
odstoupení dodavateli. 

6.2 V případě, že dodavatel neposkytne dodávku v požadované kvalitě ve lhůtě pro vyřízení 
reklamace dle čl. 8.6 dohody, je objednatel oprávněn zajistit bez souhlasu dodavatele 
náhradní plnění u třetí osoby a požadovat úhradu ceny za náhradní plnění po dodavateli, nebo 
účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení a 



 

 - 4 -  

 

odstoupit od dohody. Cena za náhradní plnění bude stanovena ve výši v daném místě a čase 
obvyklé. 

6.3 V případě prodlení objednatele s úhradou daňových dokladů (faktur) dle této dohody se 
objednatel zavazuje zaplatit dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

6.4 Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této dohody jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné 
straně vznikne nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě 
výzvy k jejich zaplacení doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše.  

6.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok stran na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

7. POVINNOSTI DODAVATELE 

7.1 Dodavatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady dopravu dodávek do místa plnění zadavatele. 

7.2 Dodavatel odpovídá za dodržování veškerých předpisů vztahujících se k předmětu plnění dle 
této dohody, zejména předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví zaměstnanců dodavatele 
a za škody, které v důsledku činnosti dodavatele vzniknou. 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1 Dodavatel poskytuje na základě této dohody objednateli záruku za jakost dodávky, tzn. záruku 
za položky dle přílohy č. 1 této dohody (Specifikace dodávky) ve smyslu ustanovení § 2113 
občanského zákoníku a zaručuje životnost dodávky ve vztahu k deklarovaným pracím cyklům. 
Jakost, úprava balení a značení dodávky musí odpovídat platným registračním podmínkám a 
platným právním předpisům.  

8.2 Zjistí-li objednatel po převzetí dodávky, že je obal dodávky porušen, kvalita dodávky 
neodpovídá parametrům nebo množství dodávky neodpovídá dílčí smlouvě/objednávce, 
uplatní objednatel tyto vady formou reklamace u dodavatele. 

8.3 Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé chybnou výrobou, či použití nesprávných 
materiálů apod., je objednatel oprávněn reklamovat u dodavatele do tří (3) měsíců od převzetí 
dodávky.  

8.4 Vady jakosti, projevující se tím, že dodávka neodpovídá smluvené kvalitě, která se projeví v 
době používání, je objednatel oprávněn bezodkladně uplatnit po zjištění takovýchto vad.  

8.5 Jestliže má dodávka vady, může objednatel podle své volby požadovat: 

8.5.1 dodání nového zboží či náhradního zboží za zboží takto vadné, přičemž vadné zboží je 
objednatel povinen vrátit dodavateli, nebo požadovat u takového zboží provedení 
úprav či oprav; 

8.5.2 jde-li o vady množství, má objednatel právo požadovat dodání chybějícího množství 
zboží; 

8.5.3 jde-li o vady právní, má objednatel právo požadovat odstranění těchto vad. 

Volba nároku v případě objednatelem uplatněných vad (reklamací) je právem objednatele. 



 

 - 5 -  

 

8.6 Dodavatel je povinen vyřídit veškeré objednatelem reklamované vady do patnácti (15) dnů 
ode dne jejich oznámení dodavateli. Dodavatel je zároveň povinen se bez zbytečného odkladu 
po obdržení reklamace vady zboží vyjádřit k této reklamované vadě, nejpozději však do třech 
(3) pracovních dnů, a zahájit reklamační řízení. Dodavatel je povinen vady zboží, které budou 
na zboží zjištěny ve smyslu tohoto článku, odstranit či jinak napravit na své náklady. 

8.7 Vedle uplatnění nároků ze záruky za jakost dle tohoto článku má objednatel nárok na náhradu 
škody, která mu byla způsobena v důsledku dodání vadného zboží. 

9. PODDODAVATEL 

9.1 Dodavatel je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této dohody poddodavatele. 
Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by podle této dohody plnil sám. 

9.2 V případě realizace plnění dohody prostřednictvím poddodavatele je dodavatel povinen na 
žádost objednatele písemně specifikovat části předmětu plnění, které plní poddodavatel, a to 
do třech (3) pracovních dnů od doručení žádosti. 

9.3 Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této dohody změnit poddodavatele bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10. POJIŠTĚNÍ 

Dodavatel je povinen mít v platnosti a udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
objednateli či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti dodavatelem, která je 
předmětem této dohody. 

11. UKONČENÍ DOHODY 

11.1 Platnost a účinnost této dohody zaniká: 

11.1.1 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, nebo vyčerpáním dohody (dohodnuté ceny), 
podle toho, která situace nastane dříve; 

11.1.2 výpovědí dohody; 

11.1.3 odstoupením od dohody; 

11.2 Strany jsou oprávněny dohodu vypovědět v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a začíná běžet dnem doručení 
výpovědi.  

11.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v případech uvedených v čl. 6, a dále v případě, 
kdy dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení a/nebo v případě, že dodavatel nedodá 
dodávky v souladu s dohodou. Odstoupení od dohody je účinné dnem doručení písemného 
odstoupení dodavateli. 

12. TRVÁNÍ A UKONČENÍ DÍLČÍCH SMLUV /OBJEDNÁVEK 

12.1 Dílčí smlouva/objednávka zaniká splněním. 



 

 - 6 -  

 

12.2 Od dílčí smlouvy/objednávky může kterákoliv strana odstoupit v případě podstatného 
porušení podmínek dílčí smlouvy/objednávky druhou stranou. V případě, že se nejedná o 
podstatné porušení podmínek, je odstupující strana povinna poskytnout porušující straně 
lhůtu k nápravě. 

12.3 Za podstatné porušení rámcové dohody se považuje zejména prodlení dodavatele s dodáním 
dodávky delší než 10 dní, nevyřízení reklamace ve lhůtě uvedené v této dohodě a 
neodstranitelné vady plnění. 

13. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKŮ 

13.1 Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném a účinném znění vyhrazuje změnu závazku, a dále v souladu s ust. § 100 
odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění 
vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, zejména v případě, kdy dojde 
k odstoupení zadavatele od dohody za podmínek uvedených v této dohodě. 

13.2 Objednatel může v průběhu trvání dohody vyzvat dodavatele k nacenění položek, které 
nejsou uvedeny v příloze č. 1 dohody (Specifikace dodávky). Pakliže je schopen dodavatel tyto 
položky dodat a nacenit, bude příloha č. 1 dohody (Specifikace dodávky) rozšířena o tyto 
položky. 

13.3 Strany mají právo navrhnou snížení cen sjednaných v příloze č. 1 dohody (Specifikace dodávky) 
při prokazatelném snížení cen energií a materiálů o více jak 5 %, oproti cenám platným ke dni 
uzavření dohody. Tato změna může být provedena pouze formou písemného dodatku 
k dohodě. 

14. ROZHODNÉ PRÁVO 

Dohoda se řídí českým právem, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
a účinném znění. 

15. STEJNOPISY 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom 
(1) stejnopisu. 

16. PLATNOST A ÚČINNOST 

16.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední stranou a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv podle zvláštního právního předpisu. 

16.2 Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit elektronický obraz textového 
obsahu této dohody a jejích případných změn (dodatků) a dalších smluv od této dohody 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
Registru smluv. Dodavatel prohlašuje, že tato dohoda neobsahuje obchodní tajemství a 
uděluje tímto souhlas objednateli k uveřejnění dohody a všech pokladů, údajů a informací 
uvedených v této dohodě a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro objednatele povinnost dle 
právních předpisů. 

17. PŘÍLOHY 



 

 - 7 -  

 

17.1 Následující příloha je nedílnou součástí této dohody: 

17.1.1 Příloha č. 1: Specifikace dodávky. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují strany vlastnoruční podpisy: 

Podpis:  

 

 

___________________ 

Podpis:  

 

 

__________________ 

Dr. Ing. Pavel Čermák, ředitel Marek Macháček, jednatel 

Datum: ___________ 

 

Datum: ___________ 

 

 

 

 


		2024-05-15T11:37:57+0200
	Dr. Ing. Pavel Čermák


		2024-05-15T20:27:25+0200
	Marek Macháček




